
25
îêòÿáðÿ
2018 ãîäà

№ 37 (37)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   17.10.2018    №    1709-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 04.08.2017 № 1232-п «Об 
утверждении Положения «О порядке предоставления 
субсидии за счет средств, предусмотренных в 
бюджете муниципального образования «Город 
Обнинск» на реализацию мероприятия «Установка и 
замена индивидуальных приборов учета потребления 
коммунальных ресурсов в муниципальном жилищном 
фонде» муниципальной программы муниципального 
образования «Город Обнинск» «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Город Обнинск»

В соответствии со статьями 78 Бюджетного кодекса РФ, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг», статьями 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
письмом прокуратуры города Обнинска от 15.10.2018 № 7-28-2018,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 04.08.2017 № 1232-п «Об утверждении Положения 
«О порядке предоставления субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город 
Обнинск» на реализацию мероприятия «Установка и замена индивидуальных приборов учета потребления коммунальных 
ресурсов в муниципальном жилищном фонде» муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Обнинск» 
(далее — Постановление) следующие изменения:

1.1. В Положении «О порядке предоставления субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального 
образования «Город Обнинск» на реализацию мероприятия «Установка и замена индивидуальных приборов учета 
потребления коммунальных ресурсов в муниципальном жилищном фонде» муниципальной программы муниципального 
образования «Город Обнинск» «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном 
образовании «Город Обнинск» (далее — Положение), утвержденном в приложении к Постановлению:

1.1.1. Дополнить пункт 4 подпунктом 4.8. следующего содержания: 

«4.8. Размер субсидии определен решением Обнинского городского Собрания о бюджете города Обнинска на 
очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).» .

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина.

Глава Администрации города В.В.Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   17.10.2018__ №    1710-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 04.08.2017 № 1230-п «Об 
утверждении Положения «О порядке предоставления 
субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете 
муниципального образования «Город Обнинск» на 
компенсацию выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги холодного 
водоснабжения и водоотведения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещения издержек»

В соответствии со статьями 78 Бюджетного кодекса РФ, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг», статьями 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
письмом прокуратуры города Обнинска от 05.10.2018 № 7-28-2018,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 04.08.2017 № 1230-п «Об утверждении Положения 
«О порядке предоставления субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования 
«Город Обнинск» на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги холодного 
водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещения издержек» (далее — Постановление) 
следующие изменения:

1.1. В Положении «О порядке предоставления субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального 
образования «Город Обнинск» на компенсацию выпадающих доходов, предоставляющим населению услуги холодного 
водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещения издержек» (далее — Положение), 
утвержденном в приложении к Постановлению:

1.1.1. Дополнить пункт 4 подпунктом 4.9. следующего содержания: 

«4.9. Размер субсидии определен решением Обнинского городского Собрания о бюджете города Обнинска на 
очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).» .

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйстваВ.В. Лежнина.

Глава Администрации города В.В.Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   17.10.2018    №    1711-п   

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 04.08.2017 № 
1233-п «Об утверждении Положения «О порядке 
предоставления субсидии за счет средств, 
предусмотренных в бюджете муниципального 
образования «Город Обнинск», на реализацию 
мероприятия «Повышение энергоэффективности 
малоэтажных домов» муниципальной программы 
муниципального образования «Город Обнинск» 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании «Город 
Обнинск»

В соответствии со статьями 78 Бюджетного кодекса РФ, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг», статьями 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
письмом прокуратуры города Обнинска от 15.10.2018 № 7-28-2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 04.08.2017 № 1233-п «Об утверждении Положения 
«О порядке предоставления субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования 
«Город Обнинск», на реализацию мероприятия «Повышение энергоэффективности малоэтажных домов» муниципальной 
программы муниципального образования «Город Обнинск» «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее — Постановление) следующие изменения:

1.1. В Положении «О порядке предоставления субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального 
образования «Город Обнинск», на реализацию мероприятия «Повышение энергоэффективности малоэтажных 
домов» муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее — Положение), утвержденном в 
приложении к Постановлению:

1.1.1. Дополнить пункт 4 подпунктом 4.11. следующего содержания: 

«4.11. Размер субсидии определен решением Обнинского городского Собрания о бюджете города Обнинска на 
очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).» .

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина.

Глава Администрации города В.В.Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2018   №   1712-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 04.08.2017 № 1231-п «Об 
утверждении Положения «О порядке предоставления 
субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете 
муниципального образования «Город Обнинск» на 
реализацию мероприятия «Ремонт ветхих участков 
водопроводных сетей» муниципальной программы 
муниципального образования «Город Обнинск» 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании «Город 
Обнинск»

В соответствии со статьями 78 Бюджетного кодекса РФ, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг», статьями 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
письмом прокуратуры города Обнинска от 15.10.2018 № 7-28-2018,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 04.08.2017 № 1231-п «Об утверждении Положения 
«О порядке предоставления субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город 
Обнинск» на реализацию мероприятия «Ремонт ветхих участков водопроводных сетей» муниципальной программы 
муниципального образования «Город Обнинск» «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее — Постановление) следующие изменения:

1.1. В Положении «О порядке предоставления субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете 
муниципального образования «Город Обнинск» на реализацию мероприятия «Ремонт ветхих участков водопроводных 
сетей» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном 
образовании «Город Обнинск» (далее — Положение), утвержденном в приложении к Постановлению:

1.1.1. Дополнить пункт 4 подпунктом 4.11. следующего содержания: 

«4.11. Размер субсидии определен решением Обнинского городского Собрания о бюджете города Обнинска на 
очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).» .

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина.

Глава Администрации города В.В.Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   17.10.2018    №    1708-п    

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 
1991-п  «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры города Обнинска»

В соответствии с решением Обнинского городского  Собрания от 12.12.2017 № 01-35 «О бюджете города Обнинска на 
2018 год и плановый период   2019 и 2020 годов» (в редакции решения Обнинского городского Собрания от 25.09.2018 № 
02-45), в  ответствии с  п. 4.2. и  п. 4.3. Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ муниципального 
образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки  эффективности их  реализации, 
утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п (в ред. постановления 
Администрации   города   Обнинска от 14.09.2018 № 1526-п), постановлением Администрации города Обнинска от 
24.08.2018 № 1373-п «О продлении сроков реализации муниципальных программ муниципального образования «город 
Обнинск», письмом Прокуратуры г. Обнинска от 05.10.2018 № 7-28-2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1991-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (в ред. постановления Администрации 
города Обнинска от  18.07.2018 № 1141-п) (далее – Постановление):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (далее – Программа), 
утвержденной Постановлением:

1.1.1. Пункт 7 «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» изложить в  следующей редакции:

7. Индикаторы 
(целевые 
показатели 
муниципальной 
программы)

- Количество проведенных культурно-массовых мероприятий;

- количество граждан, воспользовавшихся услугами учреждений культуры, искусства и образования в 
сфере искусства;

- количество культурно-досуговых формирований;

- количество зарегистрированных пользователей библиотек;

- количество учащихся ДШИ

1.1.2. Пункт 8 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в  следующей редакции:

8. Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы

2015 - 2024 гг., в т.ч.:

1 этап: 2015 – 2020 годы;

2 этап: 2021 – 2024 годы.



¹ 37
25 îêòÿáðÿ 2018 ãîäà

1.1.3. Пункт 9 «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в  следующей редакции:

9. Объёмы 
финансирования 
муниципальной 
программы

(тыс. руб.)
1 этап

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого:
1 этап

Местный 
бюджет 262 430,2 258 206,2 275 090,7 307 754,0 293 650,0 294 850,0 1 691 981,1

Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 1 225,0 0,0 0,0 1 225,0

Федераль-
ный бюджет 7,9 7,9 6,6 0,0 0,0 0,0 22,4

Всего: 262 438,1 258 214,1 275 097,3 308 979,0 293 650,0 294 850,0 1 693 228,5

2 этап

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого: 2 
этап

Всего: 2015-2024 гг.

Местный 
бюджет 315 730,0 309 030,0 307 530,0 307 730,0 1 240 020,0 2 932 001,1

Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 225,0

Федераль-
ный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22,4

Всего: 315 730,0 309 030,0 307 530 307 730,0 1 240 020,0 2 933 248,5

1.1.4. Пункт 10 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» - исключить.

1.2. Раздел 3 Программы изложить в  следующей редакции: 

«3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы

Муниципальная программа реализуется в два этапа:

1 этап: 2015 – 2020 годы;

2 этап: 2021-2024 годы.».

1.3. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие культурно-досуговой 
деятельности и народного творчества в городе Обнинске»:

1.3.1. Пункт 6 «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

6. Сроки 
и этапы 
реализации 
подпрограммы

2015 - 2024 гг., в два этапа:

1 этап: 2015 – 2020;

2 этап: 2021 – 2024.

1.3.2. Пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

7. Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 

(тыс. руб.)

1 этап

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого: 1 
этап

Местный 
бюджет 97 052,4 93 809,2 100 575,0 109 367,7 101 633,0 101 633,0 604 070,3

2 этап

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого: 2 
этап Всего 2015-2024 гг.

Местный 
бюджет 108 630,0 108 630,0 108 630,0 108 630,0 434 520,0 1 038 590,3

1.3.2. Пункт 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» - исключить.

1.4. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие муниципальных 
библиотек города Обнинска»:

1.4.1. Пункт 6 «Сроки и этапы реализации подпрограммы изложить в следующей редакции:

6. Сроки 
и этапы 
реализации 
подпрограммы

2015 - 2024 гг., в два этапа:

1 этап: 2015 – 2020;

2 этап: 2021 – 2024.

1.4.2. Пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в  следующей редакции:

7. Объёмы 
финансирования 
муниципальной 
программы

(тыс. руб.)

1 этап

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого:
1 этап

Местный
бюджет 41 601,0 41 700,0 49 449,4 47 114,7 44 800,0 44 800,0 269 465,1

Федераль-
ный  
бюджет

7,9 7,9 6,6 0,0 0,0 0,0 22,4

Всего: 41 608,9 41 707,9 49 456,0 47 114,7 44 800,0 44 800,0 269 487,5

2 этап

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого: 
2 этап

Всего
2015-2024 гг.

Местный
бюджет 49 000,0 48 300,0 48 300,0 48 500,0 194 100,0 463 565,1

Федераль-
ный  
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22,4

Всего: 49 000,0 48 300,0 48 300,0 48 500,0 194 100,0 463 587,5

1.4.3.  Пункт 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» - исключить.

1.5. В подразделе 4.3.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие деятельности Музея 
истории города Обнинска»:

1.5.1. Пункт 6 «Сроки и этапы реализации подпрограммы изложить в следующей редакции:

6. Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы

2015 - 2024 гг., в два этапа:

1 этап: 2015 – 2020;

2 этап: 2021 – 2024.

1.5.2. Пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

7. Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 

(тыс. руб.)

1 этап

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого:
1 этап

Местный
бюджет 18 881,0 19 700,0 21 943,7 22 570,9 21 200,0 21 200,0 125 495,6

2 этап

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого: 
2 этап Всего 2015-2024 гг.

Местный
бюджет 30 000,0 24 000,0 22 500,0 22 500,0 99 000,0 224 495,6

1.5.3. Пункт 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» - исключить.

1.6. В подразделе 4.4.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие системы дополнительного 
образования детей в сфере искусства в городе Обнинске»:

1.6.1. Пункт 6 «Сроки и этапы реализации подпрограммы изложить в  следующей редакции:

6. Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы

2015 - 2024 гг., в два этапа:
1 этап: 2015 – 2020;
2 этап: 2021 – 2024.

1.6.2. Пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

7. Объёмы 
финансирования 
подпрограммы

(тыс. руб.)

1 этап

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого:
1 этап

Местный 
бюджет 86 635,2 85 531,0 83 901,8 90 400,9 89 379,0 89 379,0 525 226,9

Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 135,0 0,0 0,0 135,0

Всего 86 635,2 85 531,0 83 901,8 90 535,9 89 379,0 8 9379,0 525 361,9

2 этап

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого:
2 этап Всего 2015-2024 гг.

Местный 
бюджет 90 500,0 90 500,0 90 500,0 90 500,0 362 000,0 887 226,9

Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 135,0

Всего 90 500,0 90 500,0 90 500,0 90 500,0 362 000,0 887 361,9

1.6.3. Пункт 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» - исключить.

1.7. В подразделе 4.5.1 раздела 4 Программы в паспорте  подпрограммы «Выполнение полномочий органов местного 
самоуправления города Обнинска в сфере культуры и искусства»:

1.7.1. Пункт 6 «Сроки и этапы реализации подпрограммы изложить в  следующей редакции:

6. Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы

2015 - 2024 гг., в два этапа:
1 этап: 2015 – 202;
2 этап: 2021 – 2024.

1.7.2.  Пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

7. Объёмы 
финансирования 
подпрограммы

(тыс. руб.)

1 этап

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого:
1 этап

Местный 
бюджет

18 260,6 17 466,0 19 220,8 38 299,8 36 138,0 37 338,0 166 723,2

Областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 1 090,0 0,0 0,0 1 090,0

Всего 18 260,6 17 466,0 19 220,8 39 389,8 36 138,0 37 338,0 167 813,2

2 этап

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого:
2 этап Всего 2015-2024 гг.

Местный 
бюджет 37 600,0 37 600,0 37 600,0 37 600,0 150 400,0 317 123,2

Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 090,0

Всего 37 600,0 37 600,0 37 600,0 37 600,0 150 400,0 318 213,2

1.7.3. Пункт 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» - исключить.

1.8. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции (Приложение).

1.9. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

«Реализация муниципальной программы к 2024 году позволит сохранить сеть муниципальных учреждений культуры, 
создать условия, обеспечивающие равный и свободный доступ населения муниципального образования «Город Обнинск» ко 
всему спектру услуг учреждений культуры. 

При последовательном внедрении программных мероприятий ожидается достижение следующих результатов:

За первый этап 
2015-2020 гг.

За второй этап 
2021-2024 гг.

- увеличение общего количества проведенных культурно-массовых мероприятий 

- увеличение количества граждан, воспользовавшихся услугами учреждений 
культуры, искусства и образования в сфере культуры*

*Примечание: данный показатель складывается из следующих количественных 
показателей деятельности учреждений культуры за год: 

-количество посещений культурно-досуговых учреждений, кинотеатра, музея; 

- количество зарегистрированных пользователей библиотек; 

- количество участников культурно-досуговых формирований; 

- число обучающихся в ДШИ

до 913 до 950

- увеличение количества культурно-досуговых формирований до 87 до 89

- сохранение количества зарегистрированных пользователей библиотек на уровне 39 тысяч человек 39 тысяч человек

- увеличение количества учащихся ДШИ до 2035 человек до 2050 человек

Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению 
на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Обнинска по социальным вопросам Т.С.Попову.

Глава Администрации  города В.В.Шапша 



¹ 37
25 îêòÿáðÿ 2018 ãîäà 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение
к постановлению Администрации города Обнинска
от 17.10.2018 № 1708-п

5. ПЕРЕЧЕНЬ, ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

5.1 Первый этап

N п/п Наименование подпрограммы, мероприятия, 
индикатора (целевого показателя)

Весовой 
коэффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации Целевое (суммарное) 
значение показателя итог

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1. Подпрограмма 1                    
"Поддержка и развитие культурно-досуговой 

деятельности и народного творчества в городе 
Обнинске в 2015-2020 гг."

2015-2020 тыс.руб. Всего: 97 052,4 93 809,2 100 575,0 109 367,7 101 633,0 101 633,0 604 070,3

1.1. Мероприятие 1.
Организация и проведение  общегородских 
мероприятий

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 8 032,4 6 370,0 5 700,0 5 830,0 5 830,0 5 830,0 37 592,4

Индикатор 1. Количество проведённых 
общегородских мероприятий

1 ед. в год 50 54 54 54 54 58

1.2. Мероприятие 2.                                             
Обеспечение культурно-досуговой деятельности и 
народного творчества 

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 72 954,0 73 917,4 87 468,7 87 801,9 84 853,0 84 853,0 491 848,0

Индикатор 1 Количество проведённых культурно-
массовых мероприятий

0,25 ед. в год 720 720 720 720 720 720 720

Индикатор 2 Число  посещений культурно-
массовых мероприятий

0,25 тыс.чел.в год 140 140 140 140 140 140 140

Индикатор  3   Количество культурно - досуговых 
формирований

0,25 ед. в год 87 87 87 87 87 87 87

Индикатор 4   Численность участников культурно-
досуговых формирований

0,25 чел. в год 2 840 2 840 2 840 2 840 2 840 2 850 2 850

1.3. Мероприятие 3 
Проведение ремонтов, благоустройства, 
укрепление и совершенствование материально-
технической базы учреждений культуры

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 7 366,0 5 976,6 2 326,3 6 605,8 2 000,0 2 000,0 26 274,7

Индикатор 1    Доля муниципальных учреждений 
культуры, находящихся в нормативном состоянии    

0,5 % 100 100 100 100 100 100 100

Индикатор 2      Доля муниципальных учреждений 
культуры, которые полностью соответствуют 
нормам и требованиям противопожарной 
безопасности

0,5 % 100 100 100 100 100 100 100

1.4. Мероприятие 4
Организация киновидеопоказа и досуговых 
мероприятий

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 3 400,0 1 400,0 400,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 9 700,0

Индикатор 1 Количество проведённыцх 
киносеансов 

0,5 ед.  в год 3 570 3 570 4 500 4 500 4 500 4 500 4 500

Индикатор 2 Число посещений киносеансов 0,25 тыс.чел. в год 84 84 85 86 87 88 88

Индикатор 3 Количество проведенных 
досуговых мероприяитй, в том числе: детских 
кинопраздников, кинофестивалей, киноклубов, 
трансляций театральных спектаклей, 
благотоврительных сеансов

0,25 ед. в год 0 0 87 87 87 87 87

1.5. Мероприятие 5
Организация общественных форумов,  
конференций, семинаров, лекций, культурно-
просветительских мероприятий 

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 5 000,0 5 395,2 3 550,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 33 445,2

Индикатор 1 Количество проведённых 
общественных форумов,  конференций, 
семинаров, лекций

0,5 ед. в год 0 0 60 60 60 60 60

Индикатор 2 Количество проведенных культурно-
просветительских мероприятий, в том числе: 
концертов классической музыки, концертов 
музыкального абонемента

0,25 ед. в год 135 135 75 75 75 75 75

Индикатор 3 Число посещений культурно-
просветительских  мероприятий, в том числе: 
концертов классической музыки, концертов 
музыкального абонемента 

0,25 тыс.чел. в год 0 0 15 15 15 15 15

1.6. Мероприятие 6
Гранты на поддержку и развитие народных 
самодеятельных коллективов

2015-2020 тыс.руб. 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 800,0

1.7. Мероприятие 7
Организация и проведение мероприятий в рамках 
деятельности ТОС

2016 - 2020 тыс.руб. 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 2 250,0

1.8. Мероприятие 8
Организация выездных мероприятий

2017-2020 тыс.руб. 380,0 380,0 200,0 200,0 1 160,0

2. Подпрограмма 2
«Поддержка и развитие муниципальных 

библиотек города Обнинска»

2015-2020 тыс.руб. Всего: 41 608,9 41 707,9 49 456,0 47 114,7 44 800,0 44 800,0 269 487,5

2.1. Мероприятие 1
Обеспечение библиотечно-информационного 
обслуживания

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 40 529,0 40 200,0 48 519,4 45 514,7 43 800,0 43 800,0 262 363,1

Федеральный бюджет 7,9 7,9 6,6 0,0 0,0 0,0 22,4

Индикатор  1 Количество зарегистрированных 
пользователей библиотек

0,6 тыс.чел.в год 38,8 38,9 39,0 39,0 39,0 39,0 39,0

Индикатор  2  Количество экземпляров 
обновлённого библиотечного фонда

0,4 экз.в год 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000

2.2. Мероприятие 2 
Проведение ремонтов, благоустройства, 
укрепление и совершенствование материально-
технической базы библиотек

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 1 072,0 1 500,0 930,0 1 600,0 1 000,0 1 000,0 7 102,0

Индикатор 1     Доля помещений муниципальных 
библиотек, находящихся в нормативном 
состоянии

0,9 % 100 100 100 100 100 100 100

Индикатор  2 Количество автоматизированных 
рабочих мест в муниципальных библиотеках 

0,1 ед. 30 32 32 34 35 35 35

3. Подпрограмма 3
«Поддержка и развитие деятельности Музея 

истории города Обнинска»

2015-2020 тыс.руб. Всего: 18 881,0 19 700,0 21 943,7 22 570,9 21 200,0 21 200,0 125 495,6

3.1. Мероприятие 1
Обеспечение музейного обслуживания

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 18 181,0 18 200,0 20 532,4 20 700,0 20 700,0 20 700,0 119 013,4

Индикатор  1 Количество посещений  Музея 
истории города Обнинска

0,25 тыс.чел. 52,3 52,4 52,5 52,6 52,7 52,8 52,8

Индикатор  2 Количество мероприятий, 
проведённых Музеем истории города Обнинска

0,25 ед. в год 600 660 660 665 665 670 670

Индикатор  3  Количество единиц хранения 
музейного фонда

0,5 ед. в год 52 800 53 000 53 200 53 400 53 600 53 800 53 800



4 ¹ 37
25 îêòÿáðÿ 2018 ãîäàÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

3.2. Мероприятие 2
Проведение ремонтов, благоустройства, 
укрепление и совершенствование материально-
технической базы музея

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 700,0 1 500,0 220,0 730,0 500,0 500,0 4 150,0

Индикатор 1    Доля площади помещений Музея, 
находящихся в нормативном состоянии

0,5 % 100 100 100 100 100 100 100

Индикатор 2 Доля отреставрированных музейных 
предметов

0,25 % 1,0 1,5 1,5 2,0 2,5 2,5 2,5

Индикатор  3 Количество подготовленных 
музейных изданий

0,25 ед. 2 1 1 1 1 1 1

3.3. Мероприятие 3 
Разработка проектно-сметной документации 
и выполнение работ по наружному 
электроснабжению с устройством наружного 
освенщения территории на объекте, 
расположенном по адресу: г.Обнинск, 
ул.Пирогова, 1 

2017 тыс.руб. 1 191,3 1 140,9 0,00 0,00 2 332,2

4. Подпрограмма 4
 «Сохранение и развитие системы 

дополнительного  образования детей в сфере 
искусства в городе Обнинске»

2015-2020 тыс.руб. Всего: 86 635,2 85 531,0 83 901,8 90 535,9 89 379,0 89 379,0 525 361,9

4.1. Мероприятие 1
Обеспечение деятельности системы 
дополнительного образования в сфере искусства

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 83 740,0 83 740,0 82 901,8 89 400,9 88 379,0 88 379,0 516 540,7

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 135,0 0,0 0,0 135,0

Индикатор  1 Количество учащихся ДШИ 0,5 чел. в год 2 010 2 015 2 020 2 025 2 030 2 035 2 035

Индикатор 2  Количество проведённых ДШИ 
концертов, выставок

0,25 ед. в год 220 220 230 230 240 240 240

Индикатор 3 Количество учащихся ДШИ, 
принявших участие в творческих мероприятиях

0,25 чел. в год 840 850 850 850 850 850 850

4.2. Мероприятие 2 
Проведение ремонтов, благоустройства, 
укрепление и совершенствование материально-
технической базы учреждений дополнительного 
образования детей

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 2 895,2 1 791,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 8 686,2

Индикатор 1    Доля муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей, 
находящихся в нормативном состоянии 

0,5 % 100 100 100 100 100 100 100

Индикатор 2   Доля муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей, которые 
полностью соответствуют нормам и требованиям 
противопожарной безопасности

0,5 % 100 100 100 100 100 100 100

5. Подпрограмма 5
 «Выполнение полномочий органов местного 

самоуправления города Обнинска в сфере 
культуры и искусства»

2015-2020 тыс.руб. Всего: 18 260,6 17 466,0 19 220,8 39 389,8 36 138,0 37 338,0 167 813,2

5.1. Мероприятие 1
Обеспечение деятельности Управления культуры 
и молодёжной политики

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 3 646,5 3 859,2 4 132,0 4 758,9 4 585,0 4 585,0 25 566,6

Индикатор 1 Количество учреждений культуры, 
составляющих муниципальную сеть учреждений 
культуры

1 ед. 12 12 12 12 12 12 12

5.2. Мероприятие 2
Ведение  бухгалтерского, налогового и 
статистического учёта в обслуживаемых 
учреждениях

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 14 614,1 13 606,8 15 088,8 33 540,9 31 553,0 32 753,0 141 156,6

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 1 090,0 0,0 0,0 1 090,0

Индикатор 1 Доля бухгалтерской отчётности, 
представленной в срок 

1 % 100 100 100 100 100 100 100

тыс. руб. Местный бюджет 262 430,2 258 206,2 275 090,7 307 754,0 293 150,0 294 350,0 1 690 981,1

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 1 225,0 0,0 0,0 1 225,0

Федеральный бюджет 7,9 7,9 6,6 0,0 0,0 0,0 22,4

ВСЕГО ЗА 1 ЭТАП тыс. руб. 262 438,1 258 214,1 275 097,3 308 979,0 293 150,0 294 350,0 1 692 228,5

5.2 Второй  этап

N п/п Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора 
(целевого показателя)

Весовой 
коэффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации Целевое суммарное 
значение 2 этапа

2021 2022 2023 2024

1. Подпрограмма 1
"Поддержка и развитие культурно-досуговой 

деятельности и народного творчества в городе 
Обнинске в 2021-2024 гг."

2021-2024 тыс.руб. Всего: 108 630,0 108 630,0 108 630,0 108 630,0 434 520,0

1.1. Мероприятие 1. 
Организация и проведение  общегородских мероприятий

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 24 000,0

Индикатор 1. Количество проведённых общегородских 
мероприятий

1 ед. в год 58 58 58 58 58

1.2. Мероприятие 2.
Обеспечение культурно-досуговой деятельности и 
народного творчества 

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 87 500,0 87 500,0 87 500,0 87 500,0 350 000,0

Индикатор 1 Количество проведённых культурно-
массовых мероприятий

0,25 ед. в год 725 730 735 735 735

Индикатор 2 Число  посещений культурно-массовых 
мероприятий

0,25 тыс.чел.в год 145 150 155 155 155

Индикатор  3   Количество культурно - досуговых 
формирований

0,25 ед. в год 87 88 89 89 89

Индикатор 4   Численность участников культурно-
досуговых формирований

0,25 чел. в год 2 850 2 850 2 850 2 850 2 850

1.3. Мероприятие 3
Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление 
и совершенствование материально-технической базы 
учреждений культуры

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 24 000,0

Индикатор 1     Доля муниципальных учреждений 
культуры, находящихся в нормативном состоянии    

0,5 % 100 100 100 100

Индикатор 2    Доля муниципальных учреждений культуры, 
которые полностью соответствуют нормам и требованиям 
противопожарной безопасности

0,5 % 100 100 100 100

1.4. Мероприятие 4
Организация киновидеопоказа и досуговых мероприятий

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 6 000,0

Индикатор 1 Количество проведённыцх киносеансов 0,5 ед.  в год 4 500 4 500 4 500 4 500

Индикатор 2 Число посещений киносеансов 0,25 тыс.чел. в год 88 88 88 88

Индикатор 3 Количество проведенных досуговых 
мероприяитй, в том числе: детских кинопраздников, 
кинофестивалей, киноклубов, трансляций театральных 
спектаклей, благотоврительных сеансов

0,25 ед. в год 87 87 87 87



¹ 37
25 îêòÿáðÿ 2018 ãîäà 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

1.5. Мероприятие 5
Организация общественных форумов,  конференций, 
семинаров, лекций, культурно-просветительских 
мероприятий 

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 6 500,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 26 000,0

Индикатор 1 Количество проведённых общественных 
форумов,  конференций, семинаров, лекций

0,5 ед. в год 60 60 60 60

Индикатор 2 Количество проведенных культурно-
просветительских мероприятий, в том числе: концертов 
классической музыки, концертов музыкального 
абонемента

0,25 ед. в год 75 75 75 75

Индикатор 3 Число посещений культурно-просетительских  
мероприятий, в том числе: концертов классической 
музыки, концертов музыкального абонемента 

0,25 тыс.чел. в год 15 15 15 15

1.6. Мероприятие 6 
Гранты на поддержку и развиттие народных 
самодеятельных коллективов

2021-2024 тыс.руб. 300,0 300,0 300,0 300,0 1 200,0

1.7. Мероприятие 7
Организация и проведение мероприятий в рамках 
деятельности ТОС

2021-2024 тыс.руб. 450,0 450,0 450,0 450,0 1 800,0

1.8. Мероприятие 8
Организация выездных мероприятий

2021-2024 тыс.руб. 380,0 380,0 380,0 380,0 1 520,0

2. Подпрограмма 2
«Поддержка и развитие муниципальных библиотек 

города Обнинска»

2021-2024 тыс.руб. Всего: 49 000,0 48 300,0 48 300,0 48 500,0 194 100,0

2.1. Мероприятие 1
Обеспечение библиотечно-информационного 
обслуживания

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 45 000,0 45 300,0 45 300,0 45 500,0 181 100,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Индикатор  1 Количество зарегистрированных 
пользователей библиотек

0,6 тыс.чел.в год 39,0 39,0 39,0 39,0

Индикатор  2  Количество экземпляров обновлённого 
библиотечного фонда

0,4 экз.в год 6 000 6 000 6 000 6 000

2.2. Мероприятие 2
Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление 
и совершенствование материально-технической базы 
библиотек

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 4 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 13 000,0

Индикатор 1      Доля помещений муниципальных 
библиотек, находящихся в нормативном состоянии

0,9 % 100 100 100 100 100

Индикатор  2 Количество автоматизированных рабочих 
мест в муниципальных библиотеках 

0,1 ед. 50 50 50 50 50

3. Подпрограмма 3
«Поддержка и развитие деятельности Музея истории 

города Обнинска»

2021-2024 тыс.руб. Всего: 30 000,0 24 000,0 22 500,0 22 500,0 99 000,0

3.1. Мероприятие 1
Обеспечение музейного обслуживания

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 21 500,0 21 500,0 21 500,0 21 500,0 86 000,0

Индикатор  1 Количество посещений  Музея истории 
города Обнинска

0,25 тыс.чел. 53,5 54,0 54,5 55,0 55,0

Индикатор  2 Количество мероприятий, проведённых 
Музеем истории города Обнинска

0,25 ед. в год 680 690 700 710 710

Индикатор  3  Количество единиц хранения музейного 
фонда

0,5 ед. в год 54 000 54 010 54 020 54 030 54 030

3.2. Мероприятие 2
Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 
совершенствование материально-технической базы музея

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 5 500,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 8 500,0

Индикатор 1     Доля площади помещений Музея, 
находящихся в нормативном состоянии

0,5 % 100 100 100 100 100

Индикатор 2 Доля отреставрированных музейных 
предметов

0,25 % 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5

Индикатор  3 Количество подготовленных музейных 
изданий

0,25 ед. 1 1 1 1 4

3.3. Мероприятие 3
Выполнение работ по объекту "Дача морозовой" (ул.
Пирогава, д.1), в том числе: 
 - проекта реставрации объекта;
- проектно-сметной документации для приспособления 
объекта, под музейную деятельность  

2021-2024 тыс.руб. 3 000,00 1 500,00 0,00 0,00 4 500,0

4. Подпрограмма 4
«Сохранение и развитие системы дополнительного  

образования детей в сфере искусства в городе 
Обнинске»

2021-2024 тыс.руб. Всего: 90 500,0 90 500,0 90 500,0 90 500,0 362 000,0

4.1. Мероприятие 1
Обеспечение деятельности системы дополнительного 
образования в сфере искусства

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 88 500,0 88 500,0 88 500,0 88 500,0 354 000,0

Индикатор  1 Количество учащихся ДШИ 0,5 чел. в год 2 040 2 045 2 050 2 050 2 050,0

Индикатор 2  Количество проведённых ДШИ концертов, 
выставок

0,25 ед. в год 240 240 240 240 240,0

Индикатор 3 Количество учащихся ДШИ, принявших 
участие в творческих мероприятиях

0,25 чел. в год 850 850 850 850 850,0

4.2. Мероприятие 2
Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление 
и совершенствование материально-технической базы 
учреждений дополнительного образования детей

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 8 000,0

Индикатор 1    Доля муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей, находящихся в 
нормативном состоянии 

0,5 % 100 100 100 100 100

Индикатор 2   Доля муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей, которые полностью 
соответствуют нормам и требованиям противопожарной 
безопасности

0,5 % 100 100 100 100 100

5. Подпрограмма 5
«Выполнение полномочий органов местного 

самоуправления города Обнинска в сфере культуры 
и искусства»

2021-2024 тыс.руб. Всего: 37 600,0 37 600,0 37 600,0 37 600,0 150 400,0

5.1. Мероприятие 1
Обеспечение деятельности Управления культуры и 
молодёжной политики

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 4 800,0 4 800,0 4 800,0 4 800,0 19 200,0

Индикатор 1 Количество орагнизаций культуры, 
составляющих муниципальную сеть организаций культуры

1 ед. 12 12 12 12 12

5.2. Мероприятие 2
Ведение  бухгалтерского, налогового и статистического 
учёта в обслуживаемых учреждениях

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 32 800,0 32 800,0 32 800,0 32 800,0 131 200,0

Индикатор 1 Доля бухгалтерской отчётности, 
представленной в срок 

1 % 100 100 100 100

тыс. руб. Местный бюджет 315 730,0 309 030,0 307 530,0 307 730,0 1 240 020,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО ЗА 2 ЭТАП тыс. руб. 315 730,0 309 030,0 307 530,0 307 730,0 1 240 020,0



6 ¹ 37
25 îêòÿáðÿ 2018 ãîäàÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

ГЛАВА ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 октября 2018 года № 01-07/58

О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Обнинского городского Собрания «О внесении изменений 
в Правила  землепользования и застройки муниципального 
образования «Город Обнинск», утвержденные решением 
Обнинского городского Собрания  от 12.03.2007 № 01-40» 

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о 
публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросами правилам благоустройства 
территории, утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40, ходатайством комиссии по 
градостроительным и земельным вопросам, на основании  статьи 24 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Обнинского городского Собрания  «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск»,  утвержденные решением  Обнинского 
городского Собрания  от 12.03.2007 № 01-40» на  17 января  2019 года с 16.00 до 17.00 в актовом зале  здания Администрации 
города Обнинска  (пл. Преображения, д.1). 

2. Организацию проведения публичных слушаний по проекту решения Обнинского  городского Собрания «О внесении 
изменений в Правила  землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением  
Обнинского городского Собрания  от 12.03.2007 № 01-40» возложить на Администрацию города Обнинска.

3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить главу Администрации города (или по его поручению).

4. Опубликовать в местных средствах массовой информации проект решения Обнинского городского Собрания «О 
внесении изменений в Правила  землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные 
решением Обнинского городского Собрания от 12.03.2007 № 01-40», оповещение о начале публичных слушаний, месте и 
времени сбора предложений от заинтересованных лиц по указанному проекту.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава городского самоуправления
Председатель городского собрания В.В. Викулин

 ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

В  соответствии  с  постановлением  Главы  городского самоуправления от 22.10.2018 №01-07/58 о назначении публичных 
слушаний по проекту решения Обнинского городского Собрания  «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования «Город Обнинск»,  утвержденные решением  Обнинского городского Собрания  от 
12.03.2007 № 01-40», публичные  слушания  назначены  на  17 января 2019 года  с 16 часов до 17 часов  в  здании  Администрации 
города, расположенном  по адресу: город Обнинск, пл. Преображения, д. 1, пом. 404 (4 этаж).

Экспозиция проекта и консультации по экспозиции проводятся  в здании, расположенном  по адресу: город Обнинск, 
ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства с 26.10.2018 по 17.01.2019 по рабочим дням 
с 9 часов до 16 часов.

Предложения  и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной и письменной  форме в ходе проведения 
собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний с 26.10.2018 по 
17.01.2019  в  рабочие дни  с 9 часов до 16 часов в  здании, расположенном  по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), 
Управление архитектуры и градостроительства, а  такжепосредством  записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта,подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, иинформационные материалы к  нему  размещены на 
официальном сайте поадресу:http://admobninsk.ru/administration/doc-adm-obn/projects/.

Участники публичных слушаний обязаны иметь при себе документы, удостоверяющие личность, документы, 
подтверждающие полномочия представителя,  и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права наземельные   
участки, объекты капитального строительства, помещения,являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

ПРОЕКТ

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 

г. Обнинск «____» ___________ 2018 года

О внесении изменений и дополнений в Правила 
землепользования и застройки муниципального 
образования «Город Обнинск», утвержденные решением 
Обнинского городского Собрания № 01-40 от 12.03.2007 
года 

В соответствии со статьями 31, 32, подпунктом 3) пункта 2 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск» Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Внести следующие изменения в часть II  «Карта градостроительного зонирования» Правил землепользования и застройки 
муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания № 01-40 от 
12.03.2007 года (в редакции Решений Обнинского городского Собрания № 02-50  от  20.11.2007, № 02-63  от  17.09.2008 , № 
03-75 от  29.05.2009, № 02-16 от 21.12.2010,  № 02-43 от 26.03.2013, № 02-57 от 22.04.2014, № 04-62 от 25.11.2014, № 04-73 от 
25.08.2015, № 08-14 от 28.06.2016, № 02-25 от 31.01.2017, № 10-32, от 26.09.2017, от 25.09.2018 № 03-45):

Утвердить карту градостроительного зонирования в новой редакции с пояснениями (Приложения 1 и 2).

Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава городского самоуправления
Председатель городского собрания В.В. Викулин

Приложение № 2 к решению Обнинского городского
Собрания «О внесении изменений и дополнений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования
«Город Обнинск» от «____» ________ 2018 года № «_____»

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К КАРТЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ

Внесение изменений и дополнений в карту градостроительного зонирования – части II «Правил землепользования и 
застройки муниципального образования «Город Обнинск» - осуществлялось в соответствии со ст. 30-35 Градостроительного 
Кодекса Российской Федерации с целями:

- уточнения границ территориальных зон по всей территории муниципального образования с учетом фактических и 
проектируемых землеотводов на основании пункта 4 статьи 30 главы 4 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 
согласно которому границы территориальных зон должны отвечать требованию принадлежности каждого земельного участка 
только к одной территориальной зоне;

- формирования и/или изменения видов территориальных зон с целью создания условий для планировки территорий 
муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, а также обеспечения 
прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства;

- уточнения границ зон с особыми условиями использования территории муниципального образования.

При проведении работ внесены следующие изменения в карту градостроительного зонирования муниципального 
образования «Город Обнинск»:

1. Откорректированы границы зон с особыми условиями использования территорий. 

Основание:

- постановка на кадастровый учет зон с особыми условиями использования территорий.

2. Откорректированы границы градостроительной зоны Ж-2 «Зона застройки среднеэтажными домами» с целью перевода 
территории, в отношении которой постановлением Администрации города Обнинска от 16.02.2012 № 192-п утверждена 
документация по планировке и межеванию территории улиц Комсомольская и Парковая, в градостроительную зону   Ж-3 «Зона 
застройки многоэтажными жилыми домами».

№ 37 (37)
Îòïå÷àòàíî â ÌÏ «Îáíèíñêàÿ òèïîãðàôèÿ»
Àäðåñ: 249037, ã. Îáíèíñê, óë. Êîìàðîâà, 6
Âåðñòêà: Ìåëüíèêîâà Ñ.Ã.
Òåëåôîí 8 (484) 393-27-44
Ýë. ïî÷òà: pechatnik@obninsk.ru
Îáúåì 6 ïîëîñ. Çàêàç № 1492. Òèðàæ 650 ýêç.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð: Áàøêàòîâà Ê. Ñ.

Äàòà âûõîäà: 25 îêòÿáðÿ 2018 ã.
Ðàñïðîñòðàíåíèå: áåñïëàòíî

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Îáíèíñê îôèöèàëüíûé»

Ó÷ðåäèòåëü — Администрация города Обнинска

Постановление Администрации города Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении 
печатного средства массовой информации муниципального образования «Город Обнинск»

Основание:

- обращение генерального директора ООО «СМУ Мособлстрой» от 09.10.2018 № 311;

- документация по планировке и межеванию территории улиц Комсомольская и Парковая, утвержденная постановлением 
Администрации города Обнинска от 16.02.2012 № 192-п.

КОНТРОЛЬ ЗА РАЗМЕЩЕНИЕМ СРЕДСТВ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ

Напоминаем, что в соответствии с Правилами благоустройства и озеленения территории муниципального образования 
«Город Обнинск, утвержденными решением Обнинского Городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33 (далее – Правила), 
отделом городского дизайна и рекламы Управления городского хозяйства Администрации города, с 21 по 25 числа каждого 
месяца проводятся мероприятия по осуществлению контроля за размещением и содержанием средств наружной информации 
на территории муниципального образования «Город Обнинск».

В случае выявления на территории муниципального образования «Город Обнинск» размещения информационных 
конструкций в виде отдельно стоящих сборно-разборных (складных) конструкций – штендеров, в том числе на разделительных 
полосах и обочинах автомобильных дорог, тротуарах, газонах и иных участках с зелеными насаждениями, будет производиться 
демонтаж и вывоз данных информационных конструкций.

За нарушение размещения и содержания средств наружной информации, в том числе за вывески, установленные бе з 
согласования с Администрацией города, в отношении лиц, допустивших нарушение Правил, будут составлены протоколы об 
административном правонарушении.

Управление городского хозяйства Администрации города

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2018 № 1733-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 20.03.2013  №384-п «Об утверждении 
состава комиссии по проведению общественных 
обсуждений в муниципальном образовании «Город 
Обнинск» 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона  «Об охране окружающей среды» от 10.01.2002 №7-ФЗ, статьями 9,11,12 
Федерального закона «Об экологической экспертизе» от 23.11.1995 №174-ФЗ, статьей 34 Устава муниципального образования 
«Город Обнинск», пунктом 5 Решения Обнинского городского Собрания «Об утверждении Порядка организации общественных 
обсуждений в муниципальном образовании «Город Обнинск» от 08.07.2008 №04-62, распоряжением Администрации города 
Обнинска «Об исполнении обязанностей по руководству деятельностью Администрации города» от 17.10.2018 №02-01/77 и в 
связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 20.03.2013   № 384-п «Об утверждении состава комиссии по 
проведению общественных обсуждений в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее - постановление) следующие 
изменения:

1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства Лежнина В.В.

Заместитель главы Администрации города
по экономическому развитию Г.Е.Ананьев

Приложение 
к постановлению Администрации
города Обнинска
23.10.2018 № 1733-п

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОД ОБНИНСК»

Председатель комиссии:

Лежнин В.В. - заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства, председатель 
комиссии;

Заместитель председателя комиссии:

Ананьев Г.Е. - заместитель главы Администрации города по экономическому развитию;

Ответственный секретарь комиссии:

Онуфриева И.В. - председатель комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и 
экологии Управления городского хозяйства Администрации города;

Члены комиссии:

Кузнецова И.В. - главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности 
Администрации города Правового Управления Администрации города Обнинска;

Вайзер В.И. - главный инженер ООО «ЭСКО» (по согласованию);

Горяева Ж.В. - начальник отдела организации обеспечения деятельности Межрегионального управления N 
8 ФМБА России (по согласованию);

Зинченко В.П. - начальник отдела инновационного развития, международного сотрудничества, поддержки и 
развития малого и среднего предпринимательства Администрации города;

Зеленцов Ю.Л. - заместитель начальника отдела охраны окружающей среды министерства природных 
ресурсов и экологии Калужской области (по согласованию);

Наволокин В.В. - заместитель председателя Обнинского городского Собрания.


